
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                         
09.04.2021                                            г. Рассказово                                         №541 

 
 

 
О мерах по сохранности  
кабельных линий и сооружений 
связи 
 
 
 
 Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений 
связи РФ», а также в целях обеспечения сохранности линейно-кабельных 
сооружений связи и создания необходимых условий для эксплуатации 
кабельных и волоконно-оптических линий связи на территории города, 
администрация города постановляет: 

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм 
собственности, физическим лицам, землевладельцам и землепользователям 
производить земляные и строительные работы в зоне прохождения кабельных 
линий связи только после согласования с Тамбовским филиалом ОАО 
«Ростелеком» по адресу: Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Советская, д. 36. 
 2. Муниципальному казенному учреждению «Земельный комитет» 
(Пономарев) выделение земельных участков для строительства производить в 
соответствии с актом выбора земельного участка, согласованным с Тамбовским 
филиалом ОАО «Ростелеком». 
 3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации города 
(Митрофанов) выдачу разрешений на строительство объектов производить  
после согласования проектно-сметной документации с Тамбовским филиалом 
ОАО «Ростелеком». 
 4.Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению 
городским хозяйством» (Поздняков) предоставление разрешения на 
осуществление земляных работ осуществлять после согласования  с 
Тамбовским филиалом ОАО «Ростелеком». 
 5. Рекомендовать МО МВД России «Рассказовский» (Ситаев) оказывать 
всемерное содействие предприятиям связи в предупреждении повреждений 
линий связи и обеспечении неукоснительного выполнения всеми 
юридическими и физическими лицами требований "Правил охраны линий и 
сооружений связи РФ". 
 6.  Опубликовать настоящее постановление на сайте «РИА «ТОП68» 
(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети интернет. 



 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Ю.В. Прокудина. 
 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города                 
                     А.И. Таранков 
 


